

| Artikelnummer | GTIN-Stück                                                                        | GTIN-Verpackung                                                                   | eco-ID |                                                                                     |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| 78020         |  |  | 277973 |  |

### Marke

Riegel Bioweine

### Qualität

EU Bio-Logo, Französische Landwirtschaft

### Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

### Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

### Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

### Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

### Allgemeines

Entalkoholisierter Rotwein verfeinert mit Gewürzen wie Zimt, Nelke und Kardamom.

### Besonderheiten

Unbeschwerter Glüh(wein)genuss für die ganze Familie. Wohl kaum ein Getränk sorgt an kalten Tagen so für gemütliche Behaglichkeit und weihnachtliche Gefühle. Zum Aufwärmen nach einer Schlittenfahrt, einer Schneeballschlacht oder einem Winterspaziergang. Aus entalkoholisierendem Rotwein, mit sorgfältig abgestimmten weihnachtlichen Gewürzen. Kann mit seinen alkoholischen Kollegen locker mithalten. Nur im Herbst/Winter verfügbar!

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

jetzt + 1-2 Jahre

### Allergiehinweise

**ja:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose

**Spuren möglich:** Hefe

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



|                      |                                                                                                      |                                                                                                      |               |                                                                                     |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Artikelnummer</b> | <b>GTIN-Stück</b>                                                                                    | <b>GTIN-Verpackung</b>                                                                               | <b>eco-ID</b> |  |
| 78020                | <br>4 024967 012155 | <br>4 024967 012148 | 277973        |                                                                                     |

### Warengruppenspezifische Angaben

|                    |                          |
|--------------------|--------------------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel             |
| Produzent          | Riegel                   |
| Verschluß          | Schraubverschluß         |
| Altersbeschränkung | keine Altersbeschränkung |
| Alkohol            | 0,1 % vol.               |
| Geschmack          | mild                     |
| Säure              | 6,6 g / l                |

### Qualität

|                           |                             |
|---------------------------|-----------------------------|
| Bio-Erzeugnis             | ja                          |
| Staatliche Siegel         | EU Bio-Logo                 |
| Länderzusatz des EU-Logos | Französische Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle        | FR-BIO-01                   |

### Gesetzliche Angaben

|                  |                                                               |
|------------------|---------------------------------------------------------------|
| Inverkehrbringer | Peter Riegel Weinimport GmbH, Steinäcker 12, D-78359 Orsingen |
|------------------|---------------------------------------------------------------|

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

|                             |                  |
|-----------------------------|------------------|
| Energie kJ / kcal           | 199 kJ / 47 kcal |
| Fett                        | 0,5 g            |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,1 g            |
| davon Transfettsäuren       | 0 g              |
| Kohlenhydrate               | 10,5 g           |
| davon Zucker                | 10,5 g           |
| davon mehrwertige Alkohole  | 0 g              |
| Eiweiß                      | 0 g              |
| Salz                        | 0,019 g          |